

## **Aller Media A/S**

Havneholmen 33  
1561 København V  
CVR-nr. 43325612

### **Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.01.2021

---

**Bettina Charlotte Aller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019/20	12
Balance pr. 30.09.2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Aller Media A/S

Havneholmen 33

1561 København V

CVR-nr.: 43325612

Stiftelsesdato: 23.01.1957

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Hjemmeside: [www.aller.dk](http://www.aller.dk)

## Bestyrelse

Bettina Charlotte Aller, formand

Richard Rudolf Sand

Katinka Pernille Aller

Michael Aros Borch Verdier

Claes Henrik Aller

Erik Aller

Dianna Holden Bjerger

Morten Thøgersen

Anders Heiden Olsen

Peter Deurmann Petersen

## Direktion

Charlotte Nini Riparbelli, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	748.840	829.390	905.818	960.005	915.692
Bruttoresultat	244.712	256.712	319.833	322.397	371.510
Driftsresultat (EBITDA)	6.675	(54.134)	37.929	7.559	66.823
Driftsresultat (EBITA)	(11.814)	(67.401)	28.780	(9.585)	50.859
Driftsresultat	(11.814)	(68.589)	662	-37703	24.550
Resultat af finansielle poster	(1.141)	(804)	2.933	5.573	950
Årets resultat	(35.948)	(57.545)	639	(34.993)	18.540
Balancesum	279.917	258.911	288.086	431.647	398.448
Investeringer i materielle aktiver	3.683	939	4.128	2.002	2.475
Egenkapital	47.693	9.129	115.641	115.388	115.731
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	430	506	522	525	558
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	32,68	30,95	35,31	33,58	40,57
EBIT-margin (%)	(1,58)	(8,27)	0,07	(3,93)	2,68
EBITDA-margin (%)	0,9	(6,5)	4,2	0,8	7,3
Nettomargin (%)	(4,80)	(6,94)	0,07	(3,65)	2,02
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(16,7)	(65,6)	22,7	(10,5)	(111,2)
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill)	10,6	8,1	7,2	10,5	(20,0)
Finansiell gearing	0,4	2,0	0,1	0,0	0,0
Egenkapitalforrentning (%)	(126,53)	(92,24)	0,55	(30,28)	(20)
Soliditetsgrad (%)	17,04	3,53	40,14	26,73	29,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Bruttoavance (%):**  
Bruttoresultat \* 100

Nettoomsætning

**EBIT-margin (%):**

Driftsresultat \* 100

Nettoomsætning

**EBITDA-margin (%):**

EBITDA \* 100

Nettoomsætning

**Nettomargin (%):**

Årets resultat \* 100

Nettoomsætning

**Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%):**

EBITA \* 100

Gns. investert kapital inkl. goodwill

**Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill (%):**

Nettoomsætning \* 100

Gns. investert kapital inkl. goodwill

**Finansiell gearing (%):**

Nettorentebærende gæld

Egenkapital

**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aller Media A/S-koncernens hovedaktiviteter i Danmark har i regnskabsåret været opdelt i to forretningsområder:

- Mediaforretning med produktion og udgivelse af egne ugeblade og magasiner på print og digitale platforme.
- Marketing services med produktion af content marketing, kunde- og medlemsmagasiner, integrerede kommunikationsløsninger, SoMe, video, events og rådgivning mv. gennem datterselskabet OTW A/S, Heartbeats ApS, ALIVE A/S (tidligere Aller Live) samt mediasalg gennem Aller Media Business (herunder DG Media).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

COVID-19-pandemien har haft en direkte negativ påvirkning på hele B2B-forretningen, hvilket har medført, at Aller Media A/S' mediasalg, OTW A/S og ALIVE A/S har realiseret en omsætning væsentligt under forventningerne før COVID-19-pandemiens start i foråret 2020. Som følge heraf har det været nødvendigt at tilpasse organisationerne i disse aktiviteter med negative konsekvenser for selskabernes resultater i regnskabsåret til følge.

Aller Media A/S' mediaforretning har i regnskabsåret opnået et utilfredsstillende resultat, dog med store forbedringer i forhold til regnskabsåret 2018/19. Omorganisering og besparelser, som blev gennemført i udgiverenheden i slutningen af regnskabsåret 2018/19, har givet fuld effekt i den sidste del af regnskabsåret 2019/20. I tillæg hertil er der af den nye administrerende direktør, Charlotte Nini Riparbelli, blevet gennemført væsentlige konkrete optimerings- og udviklingstiltag i løbet af regnskabsåret 2019/20, herunder strategiske dispositioner, hvilket har haft meget positiv effekt i den sidste del af regnskabsåret 2019/20, og hvilket ligeledes skaber et langt bedre udgangspunkt for en positiv udvikling af mediaforretningen i regnskabsåret 2020/21.

Marketing Service-aktiviteterne i OTW A/S har været væsentligt påvirket af de negative konsekvenser af COVID-19-pandemien, hvilket har medført, at omsætning og indtjening er faldet markant. Som følge heraf har det været nødvendigt at gennemføre en række organisatoriske tilpasninger. OTW A/S har i regnskabsåret etableret sig inden for digital performance management under navnet OREON. OREON har opnået en tilfredsstillende vækst og har bidraget positivt til indtjeningen i regnskabsåret.

ALIVE A/S og Heartbeats ApS har ligeledes været negativt påvirket af COVID-19-pandemien i væsentlig grad. Dette har medført, at væsktplaner ikke har kunne realiseres, hvorfor der i regnskabsåret er foretaget en række organisatoriske tilpasninger, ligesom der har været ført en stram omkostningspolitik. ALIVE A/S har i regnskabsåret vundet opgaven som eksklusiv, officiel Hospitality Partner for Tour de France op til, under og efter eventen i Danmark i 2022, hvilket har skabt grundlag for at udvide produkt- og kundeportefølje samt forretningsvækst.

Det samlede driftsresultat (EBITDA) udgør et overskud på 7 mio.kr., hvilket er en forbedring på 61 mio.kr. Det samlede driftsresultat (EBITA) udgør et underskud på 12 mio.kr., hvilket er en forbedring på 56 mio.kr.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 36 mio.kr. imod et underskud efter skat på 58 mio.kr. i 2018/19. Trods den positive udvikling anses det for at være et utilfredsstillende resultat.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020/21 forventes et positivt resultat før skat.

### Særlige risici

#### *Driftsrisici*

Koncernen møder fortsat en mere intens konkurrence fra hele underholdningsindustrien, herunder de statskontrollerede mediavirksomheder, den produktionsstøttede dagspresse samt udenlandske og danske streamingtjenester.

#### *Finansielle risici*

Der vurderes ikke at være særlige finansielle risici.

#### *Valutarisici*

Kursrisici, der primært relaterer sig til investeringer i udenlandske dattervirksomheder, afdækkes normalt ikke, da det er koncernens opfattelse, at løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Koncernen afdækker enkelttransaktioner i forhold til udlandet. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### *Renterisici*

Koncernens politik for placering af likvide midler medfører ikke særlige risici. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### *Kreditrisici*

Koncernens udeståender er ubetydelige i forhold til omsætningen og indebærer ingen væsentlige kreditrisici.

### Videnressourcer

Koncernens videnressourcer udvikles i overensstemmelse med virksomhedens strategi og målsætning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udvikling af nye og videreudvikling af eksisterende produkter sker som en integreret del af den løbende produktion og betragtes derfor som et led i koncernens almindelige drift. Det gælder også satsning på nye forretningsområder.

### Redegørelse for samfundsansvar

Aller-koncernen ønsker at udvise og fremme ansvarlighed samt en bæredygtig, økonomisk og miljømæssig udvikling i det samfund, hvor Aller-koncernen driver bladudgivelse mv. Denne adfærd skal være forenelig med - og afbalanceret i forhold til - en fortsat sund forretningsmæssig udvikling for koncernen.

Yderligere oplysninger om koncernens politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for 2019/20 for Aller Holding A/S.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for 2019/20 for Aller Holding A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Nettoomsætning	1	748.840	829.390
Andre driftsindtægter		24.572	17.079
Andre eksterne omkostninger		(528.700)	(589.757)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>244.712</b>	<b>256.712</b>
Personaleomkostninger	2	(238.037)	(309.122)
Af- og nedskrivninger	3	(18.489)	(16.179)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(11.814)</b>	<b>(68.589)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	(22.736)	(79)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(3.025)	(3.140)
Andre finansielle indtægter	5	758	762
Andre finansielle omkostninger	6	(1.899)	(1.566)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(38.716)</b>	<b>(72.612)</b>
Skat af årets resultat	7	2.768	15.067
<b>Årets resultat</b>	8	<b>(35.948)</b>	<b>(57.545)</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		10.420	183
Erhvervede licenser		0	18.810
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	10	0	6.963
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>9</b>	<b>10.420</b>	<b>25.956</b>
Grunde og bygninger		17.000	17.015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.317	5.624
<b>Materielle aktiver</b>	<b>11</b>	<b>23.317</b>	<b>22.639</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.684	24.978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.971	3.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.175	2.175
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.750	3.750
Deposita		21.631	21.827
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>12</b>	<b>43.211</b>	<b>55.730</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>76.948</b>	<b>104.325</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.790	5.582
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.790</b>	<b>5.582</b>

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		76.033	85.258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	82.111	17.135
Udskudt skat	14	3.486	0
Andre tilgodehavender		2.215	670
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		16.992	18.261
Periodeafgrænsningsposter	15	19.298	27.627
<b>Tilgodehavender</b>		<b>200.135</b>	<b>148.951</b>
<hr/>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>44</b>	<b>53</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>202.969</b>	<b>154.586</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>279.917</b>	<b>258.911</b>
<hr/>			

**Passiver**

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital	16	18.000	18.000
Reserve for udviklingsomkostninger		8.126	25.366
Overført overskud eller underskud		21.567	(34.237)
<b>Egenkapital</b>		<b>47.693</b>	<b>9.129</b>
Hensættelser til pensioner o.l.	17	156	242
Udskudt skat	14	0	2.402
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>156</b>	<b>2.644</b>
Deposita		4.654	1.650
Skyldig skat		2.556	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>7.210</b>	<b>1.650</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.587	26.215
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.483	60.315
Gæld til associerede virksomheder		3.541	7.888
Anden gæld	19	114.335	92.421
Periodeafgrænsningsposter	20	55.912	58.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>224.858</b>	<b>245.488</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>232.068</b>	<b>247.138</b>
<b>Passiver</b>		<b>279.917</b>	<b>258.911</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Eventualforpligtelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter	24		
Koncernforhold	25		

## Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	25.366	(34.237)	9.129
Kapitalforhøjelse	5	0	74.995	75.000
Kapitalnedsættelse	(5)	0	5	0
Valutakursreguleringer	0	0	(488)	(488)
Opløsning af reserver	0	(17.240)	17.240	0
Årets resultat	0	0	(35.948)	(35.948)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.000</b>	<b>8.126</b>	<b>21.567</b>	<b>47.693</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er det undladt at angive nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske segmenter.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	213.146	280.484
Pensioner	20.714	23.428
Andre omkostninger til social sikring	4.177	5.210
	<b>238.037</b>	<b>309.122</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>430</b>	<b>506</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	5.452	5.983
	<b>5.452</b>	<b>5.983</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	8.143	10.616
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	2.602	0
Afskrivninger på materielle aktiver	2.938	2.959
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	2.912
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	4.806	(308)
	<b>18.489</b>	<b>16.179</b>

## 4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(15.039)	1.109
Af- og nedskrivninger på koncerngoodwill	(7.697)	(1.188)
	<b>(22.736)</b>	<b>(79)</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38	410
Renteindtægter i øvrigt	720	352
	<b>758</b>	<b>762</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	271	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.628	1.566
	<b>1.899</b>	<b>1.566</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	2.556	(14.478)
Ændring af udskudt skat	(5.888)	(1.100)
Regulering vedrørende tidligere år	564	511
	<b>(2.768)</b>	<b>(15.067)</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	(35.948)	(57.545)
	<b>(35.948)</b>	<b>(57.545)</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	11.485	116.030	156.230	6.963
Overførsler	29.757	(29.757)	0	0
Tilgange	2.348	0	0	1.964
Afgange	0	(46.187)	(121.896)	(8.927)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.590</b>	<b>40.086</b>	<b>34.334</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.302)	(97.220)	(156.230)	0
Overførsler	(19.337)	19.337	0	0
Årets nedskrivninger	(2.348)	(254)	0	0
Årets afskrivninger	(183)	(7.960)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	46.011	121.896	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(33.170)</b>	<b>(40.086)</b>	<b>(34.334)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.420</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 10 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsprojekter under udførelse pr. 30.09.2019 bestod hovedsageligt af internt brugersystem til forbedring af de interne forretningsgange og kommunikationen i Aller Media A/S.

## 11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	20.093	85.232
Tilgange	0	3.683
Afgange	0	(12.975)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.093</b>	<b>75.940</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.078)	(79.608)
Årets afskrivninger	(15)	(2.923)
Tilbageførsel ved afgang	0	12.908
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.093)</b>	<b>(69.623)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.000</b>	<b>6.317</b>

## 12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	38.666	3.000	2.175	3.750	21.827
Tilgange	15.675	5.000	0	0	0
Afgange	0	(3.000)	0	0	(196)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>54.341</b>	<b>5.000</b>	<b>2.175</b>	<b>3.750</b>	<b>21.631</b>
Nedskrivninger primo	(13.688)	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	(488)	0	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(196)	0	0	0	0
Nedskrivninger på goodwill	(7.697)	0	0	0	0
Andel af årets resultat	(14.843)	0	0	0	0
Udbytte	(6.774)	0	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.029	(3.029)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(40.657)</b>	<b>(3.029)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.684</b>	<b>1.971</b>	<b>2.175</b>	<b>3.750</b>	<b>21.631</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
ALIVE A/S	København	A/S	100,0
Heartbeats ApS	København	ApS	80,0
Heartbeats Holding ApS	København	ApS	80,0
OTW A/S	København	A/S	100,0
Aktiebolag av 1. juni 2015	Sverige	AB	100,0
Datagraf Media AB	Sverige	AB	100,0
DG Communications SPEAD AB	Sverige	AB	100,0
DG Media AS	Norge	AS	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Distribution Plus A/S	Aalborg	A/S	30,0
I/S Ugebladsdistribution	Høje Taastrup	I/S	50,0

### 13 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncern interne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

### 14 Udskudt skat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Immaterielle aktiver	(889)	(4.507)
Materielle aktiver	2.940	2.271
Finansielle aktiver	(1.179)	(166)
Tilgodehavender	2.614	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.486</b>	<b>(2.402)</b>
	<b>2019/20 t.kr.</b>	<b>2018/19 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(2.402)	(3.502)
Indregnet i resultatopgørelsen	5.888	1.100
<b>Ultimo</b>	<b>3.486</b>	<b>(2.402)</b>

Selskabet har pr. 30.09.2020 indregnet et skatteaktiv på 3.486 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede, skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

### 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt husleje og reklameomkostninger.

### 16 Virksomhedskapital

Virksomhedskapital er fordelt på:

140 aktier à 100.000 kr., 300 aktier à 10.000 kr. og 200 aktier à 5.000 kr.

Der er i regnskabsåret foretaget en kapitalnedsættelse på nominelt 5.000 til kurs 100, svarende til 5 t.kr., samt foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 5.000 til kurs 1.500.000, svarende til 75.000 t.kr.

### 17 Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelsen vedrører forpligtelser til pensionerede medarbejdere i henhold til gammel koncernpraksis.

## 18 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 t.kr.</b>
Deposita	4.654
Skyldig skat	2.556
	<b>7.210</b>

## 19 Anden gæld

	<b>2019/20 t.kr.</b>	<b>2018/19 t.kr.</b>
Moms og afgifter	18.287	22.193
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	42.224	27.560
Feriepengeforpligtelser	28.608	36.195
Anden gæld i øvrigt	25.216	6.473
	<b>114.335</b>	<b>92.421</b>

## 20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte abonnementer, løssalg og annoncesalg.

## 21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Aller Media A/S har indgået en huslejeaftale, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 44 mio.kr. pr. 30.09.2020.

Øvrige leasingforpligtelser udgør 3 mio.kr. pr. 30.09.2020.

## 22 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ansvarlig lånekapital på 5.000 t.kr. til datterselskabet Heartbeats Holding ApS. Lånet er aftalt til indfrielse 1. januar 2022.

Selskabet har afgivet tilsagn om finansiel støtte, såfremt datterselskaberne ALIVE A/S, Heartbeats Holding ApS, Heartbeats ApS og OTW A/S har brug for det.

I forlængelse af Se og Hør-sagen har en række kendte personligheder stævnet Aller Media A/S m.fl. for uretmæssigt at bringe privatlivsnyheder og reportager i ugebladene i årene 2008-2012. Selskabet afviser stævningens krav, som anses for uberettiget og i øvrigt anses for forældet. Det opgjorte krav udgør samlet 2,0 mio.kr., hvilket er uændret i forhold til årsrapporten for regnskabsåret 2018/19.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Holding A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Allerdonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller Holding A/S.

### **24 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **25 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aller Holding A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aller Holding A/S, 1561 København V
